
  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

28 листопада 2022 року        № 4854

Київ

Про відмову в наданні грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 
розвиток переробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.06.2022 № 739, наказу Міністерства економіки 
України від 15.07.2022 № 2109 "Про затвердження Порядку проведення 
оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної кількості балів (оцінки) 
для прийняття рішень щодо надання грантів на створення або розвиток 
переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про надання 
гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми грантів", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за № 840/38176, та 
переліку висновків акціонерного товариства "Державний ощадний банк 
України" як уповноваженого банку від 18.11.2022

НАКАЗУЮ:

1.  Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 
господарювання, зазначеним у додатку до цього наказу.

2. Директорату розвитку реального сектору економіки забезпечити  
інформування акціонерного товариства "Державний ощадний банк України" як 
уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 
створення або розвиток переробних підприємств.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра економіки України Д. І. Кудіна.
         

Виконувач обов’язків Міністра                                   Денис КУДІН



2

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

3811



  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

Додаток
до наказу Мінекономіки 

28 листопада 2022 року №  4854

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 

господарювання

№
з/п

Унікальний 
номер заяви, 

який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 

електронних 
послуг

Найменування суб’єкта
господарювання, ПІБ

фізичної особи
(за наявності), фізичної 

особи - підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5

1. 633KAR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ПОРТАЛ-АГРО»

24 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять другого пункту 19 
Порядку надання грантів на 
створення або розвиток 
переробних підприємств, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок)

2. 780DOI ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КАРМАЛЮК ЮА"

22 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять другого пункту 19 
Порядку

3. 427TXQ ФІЗИЧНА ОСОБА 
РЕНЕЙСЬКА СВІТЛАНА 

ВОЛОДИМИРІВНА

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку



2
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

4. 101XWH ФІЗИЧНА ОСОБА 
ТАРАСЕНКО 
СТАНІСЛАВ 

ВАДИМОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

5. 305QOK ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КУЛАГА ЄВГЕН 

СТАНІСЛАВОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

6. 377YQQ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ДИНАМІЧНІ 
ТЕХНОЛОГІЇ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

7. 585BVK ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"БОНУС ПЛЮС ІНВЕСТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

8. 486NXE ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

"АГРОСПЕЦГОСП+"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

9. 952FVS ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ІНТЕРНЕШНЛ БІЗНЕС 

ГРУП"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

10. 312OWI ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 



3
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

"ПОРТАЛ-МЕГА" абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

11. 236ROI ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ЛЕГКА ХОДА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

12. 219LIZ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МЕГАПЛАСТ-
КОМПЛЕКТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

13. 937DYR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АГРОКОНТРАКТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

14. 164LCF ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КОМПАНІЯ 

"ВАГОВИМІРЮВАЛЬНІ 
СИСТЕМИ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

15. 134HQH ПРИВАТНА 
ВИРОБНИЧО-

КОМЕРЦІЙНА ФІРМА 
"БДЖІЛКА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

16. 887QML ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕКО-ТАРА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

17. 093BTL ТОВАРИСТВО З 0 непрозорі або сумнівні 



4
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"НАК-УКРАЇНИ"

очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

18. 331UHO ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАУКОВО-
ВИРОБНИЧЕ 

ПІДПРИЄМСТВО 
ДЖЕPЕЛО"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

19. 982XRW ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"УКРПРОМСТІЛ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

20. 394NSX ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПРИНЦЕПС ГРУПП"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

21. 147YPO ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО " 

САПФІР - М.М. "

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

22. 745LTS ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"РЕФАБ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

23. 321KYR ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПОЛЛАРДІ ФЕШН 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 



5
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

ГРУП" абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

24. 090LLZ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕНЖИН АП"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

25. 120ZJE ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПАК-ІНЖИНІРИНГ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

26. 514IQJ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВІННИЦЬКА 

ПРОДОВОЛЬЧА ГРУПА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

27. 021WLU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"САНІТАРНИЙ ЩИТ 

УКРАЇНИ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

28. 365PSI ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МВІ АТЛАС УКРАЇНА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

29. 639OMM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СОЛВІН УКРАЇНА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

30. 404TEP ТОВАРИСТВО З 0 непрозорі або сумнівні 



6
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МАТРОЛЮКС"

очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

31. 341IKJ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВИРОБНИЧЕ 

ПІДПРИЄМСТВО 
"МОТОРІМПЕКС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

32. 964EDP ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КОРПОРАЦІЯ "КОЛОС-

ВС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

33. 328LDQ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАДЗБРУЧЧЯ ХЛІБ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

34. 298DVY ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕЛІТГІДРОПРИВОД"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

35. 522HHT ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АГРОПРОМИСЛОВИЙ 

КОМПЛЕКС ТИСА-
ЗАХІД"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

36. 955PGY ФІЗИЧНА ОСОБА  ЖУК 
ТАРАС 

ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку



7
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

37. 534HYS ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ШАТИЛОВИЧ 
ВОЛОДИМИР 
ЛЕОНІДОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

38. 862GBD ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗДОРОВО КОМПАНІ"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

39. 795IBM ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ДУБОВО-АГРО"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

40. 390CCL ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

"ФІРМА "АГРО-ЦЕНТР"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

41. 852FEU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПАРКТВІДУМ"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

42. 389SFQ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НОВОБУД ТРЕЙД"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

43. 898GUB ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"РЕМБУДСПЕЦМАШ"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

44. 291BAO ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

КОСЕНКО ДМИТРО 

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 



8
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

ЛЬВОВИЧ 19 Порядку

45. 562YLA ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

КОВАЛЕНКО МАРИНА 
ВІКТОРІВНА

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

46. 123ULG ФІЗИЧНА ОСОБА 
РОМАНЕНКО ЮРІЙ 

МИКОЛАЙОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

47. 012HIQ ФІЗИЧНА ОСОБА 
ТИМЧИК ВАСИЛЬ 

ВАСИЛЬОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

48. 841IUJ ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

СОРОКА ОЛЕКСАНДР 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

49. 967ASU ФІЗИЧНА ОСОБА  
ХОМЕНКО ДМИТРО 

ПЕТРОВИЧ

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

50. 686ASK ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
"ЖИТНІ ЛАНИ"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

51. 799ZGD ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КЛМ ГРУПП"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

52. 496EQA ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ТОРГІВЕЛЬНИЙ  ДІМ 

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку



9
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5

"ДЕЛЬТА"

53. 980XSB ФІЗИЧНА ОСОБА - 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

БОРОДІН ПЕТРО 
СТАНІСЛАВОВИЧ

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

54. 590HWG ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ГАРМОНІЯ-2000"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

55. 823TOI ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПОЛІЕКС УКРАЇНА"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

56. 203BKO ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО "ДАХ 

СТИЛЬ"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

Виконувач обов’язків
Міністра економіки України                                  Денис КУДІН


